
 

DAG/PN/19/19                                                                                           Jarosław, 18.10.2019 r. 

 

 
Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia odpowiedzi na pytania, 

modyfikacja 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. Państwowa 

Wyższa Szkoła Techniczno – Ekonomiczna im. Ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu informuje, że 

wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów SIWZ. 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Przebudowa dwóch boisk wielofunkcyjnych, wraz  

z przebudową i budową niezbędnych urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej  na terenie 

PWSTE przy ul. Czarnieckiego 16” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie 

obowiązujących przepisów - art. 39 i nast. – ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2019.1843), zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości szacunkowej nie przekraczającej kwoty określonej  

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp. 

 

Pytania i odpowiedzi: 
  

Pytanie 1: 

Zamawiający w określa wymagania dotyczące zdolności technicznej: posiada niezbędną wiedzą  

i doświadczenie: Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 

co najmniej jedno boisko o nawierzchni poliuretanowej natryskowej o wartości minimum 1 000 000,00 zł, 

realizacja która została potwierdzona dokumentami: przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 

inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli  

z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 

– inne dokumenty. 

Wnosimy o dopuszczenie jako spełnienie warunku określonego w SIWZ: minimum jedną robotę budowlaną 

polegającą na budowie lub przebudowie zewnętrznych obiektów sportowych, w których skład wchodziły 

obiekty o nawierzchni poliuretanowej, przy czym wartość całego zamówienia opiewała na wartość minimum 

1 000 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis na:   

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 

jedno boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej o wartości minimum 1 000 000,00 zł, realizacja 

która została potwierdzona dokumentami: przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli  

z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 

– inne dokumenty. 

 

Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót 

Odpowiedź: 
Ofertę należy opracować zgodnie z SIWZ III Opis  Przedmiotu Zamówienia  „Wymagania Zamawiającego 

w stosunku do Wykonawcy pkt. a), b), c), d), . Zgodnie z zapisem w pkt d) przedmiary robót mają charakter 

pomocniczy. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną  

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna odzwierciedla stan faktyczny 

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji Inwestycji  nie obciąża Wykonawcy. 



Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia dodatkowo  

w przypadku jakichkolwiek niejasności pełny komplet dokumentacji do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 4: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi decyzjami administracyjnymi oraz  

uzgodnieniami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia,                                              

które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków 

tym zakresie nie Obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszystkimi potrzebnymi dokumentami - Pozwolenie na budowę  

Decyzja nr. 377/2019 z 03.06.2019r. Starosty Jarosławskiego. 

 

Pytanie 5: 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu 

granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 

wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM 

z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis na:   

Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej poliuretanowej zgodnie  

z technologią  i przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji.  

Nie dopuszcza się stosowania barwionych granulatów z recyklingu 

 

Pytanie 6: 

Projekt podaje wymagania dotyczące przepuszczalności i amortyzacji dla podbudowy nawierzchni pu – 

warstwa typu ET. Informujemy, że wszystkie wymagania dotyczące parametrów nawierzchni sportowej 

określone są w normie PN-EN 14877:2014-02 ale tylko nawierzchni a nie podbudowy. Aktualna norma nie 

przewiduje jakichkolwiek parametrów dla podbudowy - warstwy typu ET. Warstwa typu ET to mieszanina 

żwirku kwarcowego, granulatu gumowego i lepiszcza pu i musi być wykonana zgodnie z technologia 

producenta. Podając wymagane parametry dla warstwy typu ET Zamawiający ustala własne standardy  

w oparciu o konkretny produkt, którego producent dobrowolnie przeprowadził badania mimo, że norma tego 

nie przewiduje. Sytuacja jest na tyle kuriozalna, że powoduje brak możliwości zaoferowania jakiejkolwiek 

innej nawierzchni niż konkretny produkt. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie wymaganych 

parametrów dla warstwy typu ET pod warunkiem wykonania jej zgodnie z technologią producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis na: 

Zamawiający rezygnuje z zapisów dotyczącego warstwy typu ET. Jednocześnie zwraca się uwagę aby warstwa 

stabilizacyjna była wykonana zgodnie z zaleceniami producenta systemu a jej grubość wynosiła minimum 30 

mm. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia 

wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót. 

Odpowiedź: 

Termin zakończenia robót budowlanych zgodnie z zapisami w  załączniku WZÓR UMOWY  § 2 i § 4. 

 

Pytanie 8: 

Furtka i brama do ogrodzenia (piłkochwyty) na korty tenisowe ma być wykonana z profili aluminiowych czy 

stalowych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem i opisem technicznym. 

 

Pytanie 9: 

Proszę  o dopuszczenie słupków do piłkochwytów (na korty tenisowe) pomalowanych na kolor zielony RAL 

6005 oraz siatki pp w kolorze zielonym. 

 



Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem i opisem technicznym – uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków 

 

Pytanie 10: 

W związku z zamieszczeniem w projekcie parametrów  konkretnej nawierzchni, wnosimy o dopuszczenie 

wszystkich nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu (Natrysk), posiadaj acych parametry zgodnie  

z normą PN-EN 14877:2014-02 i IAAF pod warunkiem posiadania:  

- Certyfikat IAAF (Product Cerificate) 

- Wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014, 

- Wyniki badań na zgodność z normą DIN18035-6:2014 (bezpieczeństwo ekologiczne) 

- Karta techniczna 

- Atest higieniczny PZH 

- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawioną dla wykonawcy na realizowaną inwestycję. 

Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni pu tylko a to , aby 

opisał wymagania dotyczące nawierzchni w sposób zgodny z obowiązującymi w Unii Europejskiej oraz  

z przepisami normą PN- EN 14877:2014i AAF. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące parametrów nawierzchni poliuretanowej typu NATRYSK. 

Powód: Celem jest wykonanie nawierzchni o jak najwyższej jakości. 

 

 

UWAGA 

1. Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.  

Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień 04.11.2019 r. do godz. 13:00. Otwarcie ofert 

zostanie przeprowadzone w dniu 04.11.2019 r. o godz. 13.30. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje 

bez zmian. 

2. Zamawiający dokonuje zmiany terminy wniesienia wadium w przedmiotowym postępowaniu. Wadium 

musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia: 04.11.2019 r. do godz. 13:00  

(w tytule przelewu należy wpisać nazwę zadania na które jest wpłacane wadium). 

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

                                                                                                        p.o. KANCLERZ 

                                                                                                             mgr inż. Mariusz Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 


